

This is a self-archived version of an original article. This version may differ from the original in pagination and typographic details.

Author(s): Hurskainen, Heikki

Title: Liikunnan aineenopettaja- ja luokanopettajakoulutus : uusi koulutus alkaa syksyllä 2023!

Year: 2023

Version: Published version

Copyright: © Liikunnan ja terveystiedon opettajat ry

Rights: In Copyright

Rights url: <http://rightsstatements.org/page/InC/1.0/?language=en>

Please cite the original version:

Hurskainen, H. (2023). Liikunnan aineenopettaja- ja luokanopettajakoulutus : uusi koulutus alkaa syksyllä 2023!. Liito : Liikunnan ja terveystiedon opettaja, 27(1), 36-37.

<https://www.liito.fi/uutiset/liito-1-23-liikunnan-aineenopettaja/>

Liikunnan aineenopettaja- ja luokanopettajakoulutus

– uusi koulutus alkaa syksyllä 2023!

*Teksti: Heikki Hurskainen
Kuvat: Jyväskylän yliopisto*

Jyväskylän yliopisto tarjoaa ensi syksystä alkaen mahdollisuuden kouluttautua samalla kertaa liikunnan aineenopettajaksi ja luokanopettajaksi uudessa LiikLo-koulutuksessa. Kouluttamalla kaksoiskelpoisia opettajia pyritään takaamaan liikuntakasvatuksen laatu läpi oppilaan koulupolun sekä vastaamaan lisääntyvien yhtenäiskoulujen tarpeisiin. Liikunnan- ja luokanopettajakoulutuksen tavoitteena on kouluttaa pedagogisesti taitavia, omaa työtään tutkivia ja kehittäviä kasvattajia ja opettajia perusopetuksen monipuolisiin tehtäviin.

Suomessa on Tilastokeskuksen tietojen mukaan noin 470 yhtenäiskoulua, joiden osuus koulujen kokonaismäärästä on viime vuosina ollut kasvava. Tulevaisuuden koulut tarvitsevatkin entistä laaja-alaisempia osaajia opettamaan ja kehittämään kouluarkea esimerkiksi fyysisesti aktiivisemmaksi. Uudella koulutuksella koulutetaan aineen- ja luokanopettajia, joilla on vahva liikuntapedagoginen osaaminen ja ymmärrys lapsen ja nuoren kehitysvaiheista, oppimisesta ja oppimisen edellytyksistä eri ikäisenä. Koulutuksensa myötä pätevät ja myös muodollisesti kelpoiset liikunnanopettajat voisivat aloittaa ennakoivan työskente-



lyn oppilaiden kanssa jo alaluokilla ja jatkaa vaativan siirtymävaiheen yli yläkouluun, jolloin saatettaisiin ehkäistä suomalaisten koululaisten fyysisen aktiivisuuden määrän väheneminen yhtä dramaattisesti kuin tällä hetkellä.

Alakouluikäisten keskuudessa ammattitaitoisen opettajan on helpompaa esimerkiksi ja positiivisen vuorovaikutuksen turvin vaikuttaa elinikäiseen oppimiseen, esimerkiksi juuri liikunnallisesti aktiivisen elämäntavan omaksumiseen ja motoristen perustaitojen oppimiseen. Laadukkaiden liikuntatuntien lisäksi vähenevään fyysiseen aktiivisuuteen voidaan koulupäivän aikana vaikuttaa myös lisäämällä liikettä koulun arkeen muissa tilanteissa. Esimerkiksi opetussuunnitelman laaja-alaisissa tavoitteissa tuodaan esiin liikkumisen ja toiminnallisen oppimisen merkitys oppimiselle, luovalle ajattelulle ja oivaltamiselle. Liikkuminen on myös oiva työkalu, kun integroidaan eri oppiaineita, opete-

taan ilmiölähtöisesti tai suunnitellaan esimerkiksi monialaisia oppimiskokonaisuuksia. Kaksoiskelpoisuuden tarjoavat opinnot antavat erinomaisen pohjan toteuttaa näitä opetussuunnitelman kohtia.

Opetussuunnitelmien mukainen opetuksen kehittäminen sekä oppimisen ja opetuksen tutkiminen ovat olleet sekä Liikuntatieteellisen tiedekunnan että Opettajankoulutuslaitoksen keskiössä jo pitkään. Yhteistyössä kahden tiedekunnan kesken suunniteltu ja toteutettava koulutuspolku tarjoaakin opiskelijalle mahdollisuuden tarkastella opettajuutta ja oppimista laaja-alaisesti useasta eri näkökulmasta. Koulutus sisältää opintoja niin liikuntapedagogiikan kuin luokanopettajakoulutuksen tutkinto-ohjelmista sekä lisäksi opintoja, jotka on räätälöity täysin kaksoiskelpoisuuden tarjoavan koulutuksen tarpeisiin. Opinnoista on rakennettu monipuolinen ja käytännönläheinen kokonaisuus, jossa tulevat tutuksi muun muassa erilai-

set liikkumisympäristöt, perusopetuksessa opetettavat aineet ja aihekokonaisuudet sekä erilaiset opetuskokeilut ja harjoitte-
lut.

Koulutukseen valitaan vuosittain 10 opiskelijaa liikuntapedagogiikan ja 10 opiskelijaa luokanopettajan kandidaatti- ja maisteriohjelmaan valituista opiskelijoista erillisillä valintamenettelyillä. Hakeutuminen koulutukseen tapahtuu hakemalla kevään yhteishaussa opiskelupaikkaa Jyväskylän yliopistoon joko liikuntapedagogiikan tai luokanopettajakoulutuksen tutkinto-ohjelmiin. LiikLo-ryhmästä Liikuntapedagogiikan opiskelijat valmistuvat liikuntatieteiden maisteriksi (LitM) ja saavat kelpoisuuden liikunnan aineenopettajaksi eri kouluasteille sekä luokanopettajaksi. Luokanopettajakoulutuksen opiskelijat valmistuvat kasvatustieteiden maisteriksi (KM) ja saavat kelpoisuuden luokanopettajaksi ja perusopetuksen liikunnanopettajaksi. Opinpolku on eriävistä tutkintonimikkeistä huolimatta suunniteltu kuljettavan pääosin yhdessä ja yhtenäisenä ryhmänä!

Lisätietoja koulutuksen sisällöistä, hakemisesta sekä valintakokeista: <https://www.jyu.fi/sport/fi/opiskelu/oppiaineet/liiklo>

Kirjoittaja Heikki Hurskainen työskentelee liikuntapedagogiikan yliopistonopettajana Jyväskylän yliopiston Liikuntatieteellisessä tiedekunnassa.



9. luokkalaisten valtakunnallinen terveystiedon koe

LIITO ry:n terveystiedon valtakunnallinen koe 2023 on laadittu vuoden 2014 OPS:n terveystiedon keskeisten sisältöjen pohjalta, huomioiden peruskoulun päättöarvioinnin kriteerit. Koe sisältää sekä valinta- että avotehtäviä ja esseen. Kokeen suoritus aika on 75 min. Kokeen voi pitää myös 60 min kokeena jättämällä jonkun osuuden pois, mutta tällöin koe ei testaa kaikkien tavoitteiden saavuttamista.

Koe ja pisteytysohjeet sekä sähköinen Google Forms koe toimitetaan tilaajalle linkkinä Google Drive kansioon, joka tulee ladata omalle koneelle. Sähköiseen kokeeseen löytyy selkeät ohjeet ja ohjevideot.

Kysymykset ja sähköinen koe on saatavilla myös ruotsiksi. Koe suositellaan pidettäväksi 5.4.2023. Koe voidaan pitää aikaisintaan mainittuna päivänä, mutta se on mahdollista pitää milloin vain 5.4.2023 jälkeen.

HUOM!

Valtakunnallinen koe on koulukohtainen, eli aineistoa ei saa antaa muiden käyttöön.

Hinta:

40 euroa / jäsenet, 55 euroa / ei jäsenet
Koe myynnissä viikosta 11 alkaen.

Tilaukset:

liito.fi/liikunta-ja-terveystieto-materiaali/



Liikunnan ja Terveystiedon Opettajat ry